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formeentligt vil det være nødvendigt, idetmindste
med Hensyn til et Par af dem, derom at stille
Ændringsforslag til 2den Behandling s -

- I. A. Hansen: Jeg skal strax.nævne,
at det har været miu«Mening, at ogsaa de

Erklæringer,s som afgives af Sogneforstander-
skaberne eller Amtsraadene, maatte høre- ind
under dem, sont denne Lov vil komme til at

omhandle. Jeg indrømmer, at det ikke er klart,
at dette er Lovforslagets Mening, og at det

derfor vistnok kan være rigtigt, at man i saa
Henseende søger at tydeliggjore det ved 2den
Behandling Den Bestemmelse, som fandtes i’
de tidligere Lovforslag, at nemlig den, der ønsker
atbenytte den Ret, der gives, skal i·selveKlagen
eller Ansøgningen forlange det, har jeg udeladt,
fordi dette Lovforslag kun giver Vedkommende
Ret til at gjøre sig bekjendte dermed, efterat
Resolution er falden ; det er derfor, at jeg har
troet, at en saadan Bestemmelse ikke burde bi-

beholdes. —- At denne Ret skulde gives dem,
der ansøge«om Embeder,« har jeg meent ikke
at burde være.Tilfældet, men jeg har troet,
at det allerede laa i Forslaget, saaledes som
det er affattet; thi naar der staaer: »naar An-

føgningen«ikke bevilges«, saa har jeg meent, at

naar Embedet blev besat med en Anden, ssaa
var Sagen afgjort, idet, saavidt mig bekjendt,
alle de Ansøgere, som ikke ere komneißetragt-
ning ved Embedets Besættelse, ingen anden

Besked faae paa deres Ansøgninger, end at del

af de offentlige Bekjendtgjørelser kunne see, at

Embedet er besat. Jeg har derfor ikke troet,
at det ligefrem behøvede at nævnes, men jeg
skal være aldeles villig til at optage denne Be-

stemmelse her, ligesom den har været optaget i
de tidligere Lovforslag.

Klein: Da nærværende Sag var til For-
handling heriThiuget i forrige Session, stemte
jeg mod Forslaget; dennegang agter jeg at give
det min Stemme, og jeg ønsker derfor med faa

Ord at angive min Grund dertil. Det har
stillet sig for mig saaledes, at« det, som Lovfor-
slaget i sin nærværende Skikkelse gaaer ud paa,
maa synes i og for sig at være et naturligt sog
billigt Ønske fra Befolknisngens Side; men jeg
har hidtil troet, at en Lov, overeensstemmende

med Lovforslaget, vilde kunne forrykke Forholdet
mellem de underordnede og de overordnede

Embedsmænd, og at dette Hensyn maatte være

»overveiende, saa at man af den Grund
ikke kunde gaae ind-paa at- tage det i og for

3»sig naturlige og billige Ønske tilfølge. » Da den

høitærede Justits- og Førsteminister imidlertid

idag har udtalt, at Regjeringen ikke finder no-

gen Betænkelighed ved at gaae ind paa For-
slaget, som det foreligger, med nogle af ham
antydede mindre væsentlige Modificationer, og
da Regjeringen er den, der er den Nærmeste
til at paasee, at Forholdet imellem dens over-
ordnede og underordnede Embedsmænd ikke

forrykkes, skal jeg efter denne Erklæring, idet

jeg som Folkethingsmand ikke har nogen An-

ledning til fremfor Regjeringen at have særdeles
Omsorg for dette-Forhold, stemme-for Lov-

forslaget. « «-

Hertz: Jeg hører ogsaa tildem, sont ifjor
stemte mod Lovforslaget, og jeg reiser mig nu
blot for at tilkjendegive, at jeg af: de samme
Grunde, som den sidste ærede Taler«auførte,
agter at stemme for Forslaget. » « « , «

Kraiberg: Jeg har ikke reist mig for at«

tale anbefalende for det Princip, der ligger
til Grund for Lovforslaget; dette Princip har
til forskjellige Tider fundet saa varme og kraf-
tige Talsmænd her, at jeg ikke behøver at føie

kmin Stemme til deres; men jeg har-anseet det

for min Pligt at meddele, at ligesom der alle-
rede paa Rigsdagens Læsebord findes henlagt
mangfoldige Andrageuder, som udtale «Ønsket
om at faae en Lov som den, der her er bragt
i Forslag, saaledes er jeg i Besiddelse af-«en
endnu større Mængde Andrageuder af denne

Art, forsynede med mange tusinde Underskrifter,
hvilke Andrageuder ved tilfældige Omstændig-
heder endnu ikke ere blevne fremlagte. Det er

denne Kjendsgjerning, som jeg anseer for at
være et Beviis paa, at man rundtom i Landet
med Glæde vil modtage Efterretningen om, at

der, efter de Forhandlinger, der nu have fun--
det Sted, er Sandsynlighed for, at det Folke-
ønske, som indeholdes i disse Andrageuder, nu

vil blive opfyldt. ·


